Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  AO  SETOR  RESPONSÁVEL  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL SOBRE A SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EM FRENTE AO LAR SÃO VICENTE
DE PAULA.

Destinatários: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga e Secretaria Municipal de Segurança,
Trânsito e Mobilidade Urbana.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) EXISTE  A  POSSIBILIDADE  DE  REALIZAR  REFORÇO  DE  SINALIZAÇÃO  DE
TRÂNSITO NA RUA GAMA CERQUEIRA, Nº 430, DEFRONTE O LAR SÃO VICENTE DE
PAULA,  EM  ESPECIAL  NO  QUE  SE  REFERE  A  FAIXA  DE  PEDESTRES?  SE  SIM,
QUANDO? SE NÃO, QUAL A JUSTIFICATIVA?

JUSTIFICATIVA: Atendendo a pedido de munícipes a fim de facilitar e orientar o trânsito de
pedestres no local,  bem como garantir a segurança de todos que precisam transitar na via
mencionada, considerando ainda o fluxo de veículo e pedestre existente.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 23 de outubro de 2023.

MURILO BUENO
Vereador - PDT

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador  - PTB

RICHARD PORTO DE  ROSA
Vereador - PSDB

REQUERIMENTO Nº 501/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
01

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 4

03
4/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
3/

10
/2

02
3

16
:2

8:
53

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

1D
0-

81
C

D
-A

7C
A-

D
97

2.

Pag. 1/1

APROVADO
32ª Sessão Ordinária - 24/10/2023

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br